SEÇÃO JUDICIÁRIA DO TOCANTINS

EDITAL

EDITAL Nº 002/2024, DE 24 DE ABRIL DE 2024, PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE HISTÓRICO
ESCOLAR DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – DIREITO/2024.

O Juiz Federal GABRIEL BRUM TEIXEIRA, Diretor do Foro da Seção Judiciária do Tocantins, com base no Edital n. 001/2024,
torna público o Resultado Preliminar da Análise de Histórico Escolar do Processo Seletivo para o preenchimento de cadastro reserva de
estagiários para a Seção Judiciária do Tocantins destinado aos alunos do curso de Direito das instituições de ensino conveniadas.

1. Resultado Preliminar da Análise do Histórico Escolar na seguinte ordem: Área de Interesse, Nome do Candidato, Instituição de
Ensino, Quantidade de matérias cursadas, Somatório das Notas, Total de Disciplinas da Grade Curricular, Média do Histórico, Percentual de
Conclusão do Curso e Situação.

1.1. DIREITO

Nome do Candidato Instituição de
Ensino

Quantidade
de Matérias

Cursadas

Somatório
das Notas

Total de
Disciplinas
da Grade

Curricular

Média
do

Histórico
Escolar

Percentual
de

Conclusão
do Curso

Situação

ADAILSON LEAL SILVA

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

- - -

- -
Desabilitado

(*****)

AISHA ISA FERNANDES DA SILVA
Faculdade de

Palmas - FAPAL 13 89,30 82 6,87 15,85
Desabilitado

(****)

ALANA FARIA MESSIAS

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

- - -

- -
Desabilitado

(*****)

ALINE MIRANDA SOARES

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
7 64,00 63

9,14 11,11
Desabilitado

(****)

ALYSON VIEIRA DE ARAUJO

Instituto
Tocantinense de

Educação
Superior e

Pesquisa Ltda -
Faculdade ITOP

50 461,90 77

9,24 64,94 Habilitado

ANA BEATRIZ DE SOUZA ROSA

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

12 111,10 58

9,26 20,69
Desabilitado

(****)

ANA CLARA RODRIGUES FONTENELLE

Instituto
Tocantinense de

Educação
Superior e

Pesquisa Ltda -
Faculdade ITOP

50 471,60 77

9,43 64,94 Habilitado

ANA KELLY FREITAS LIMA
Faculdade de

Palmas - FAPAL 17 157,10 82 9,24 20,73
Desabilitado

(****)

ANA LAURA MAGALHÃES BEZERRA MORAES LOPES

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
7 65,70 63

9,39 11,11
Desabilitado

(****)

ANDREIA MAGALY ROCHA SILVA

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

38 315,90 55

8,31 69,09 Habilitado

ANDRESSA DE MATTOS OLIVEIRA

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
19 184,20 63

9,69 30,16 Habilitado

ANDRYA HELLEN DA SILVA FERREIRA

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
14 131,90 63

9,42 22,22
Desabilitado

(****)

ANNY IRES ARAUJO BRITO

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

- - -

- -
Desabilitado

(*****)

Edital de Resultado Preliminar (20401837)         SEI 0000718-06.2024.4.01.8014 / pg. 1

ARTUR SOUZA GUEDES

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
19 172,10 63

9,06 30,16 Habilitado

BEATRIZ AIRES AGUIAR BASTOS

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

33 308,70 58

9,35 56,90 Habilitado

BEATRIZ PEREIRA BIZERRA DE CARVALHO

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

20 189,70 37

9,49 54,05 Habilitado

BRUNO ANDRADE SOARES (**)

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

19 133,10 55

7,01 34,55
Habilitado

(**)

BRUNO BEGNINI RIBEIRO

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
7 67,00 63

9,57 11,11
Desabilitado

(****)

CARLOS EDUARDO CHAVES (*)

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
11 100,70 63

9,15 17,46
Desabilitado

(*) (****)

DANIEL GONÇALVES DA SILVA

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
51 491,80 63

9,64 80,95 Habilitado

DANIEL MARTINS ROCHA (**)

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

40 339,20 55

8,48 72,73
Habilitado

(**)

DAVID GABRIEL GOMES COELHO

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

41 361,80 58

8,82 70,69 Habilitado

EDSON CALDEIRA SENA

Sociedade de
Ensino Serra do

Carmo Ltda -
FASEC

24 206,90 62

8,62 38,71 Habilitado

EDUARDA FONTENELLE SANTIAGO

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

- - -

- -
Desabilitado

(*****)

EDUARDA RODRIGUES RODRIGUES

Instituto
Tocantinense de

Educação
Superior e

Pesquisa Ltda -
Faculdade ITOP

50 454,20 77

9,08 64,94 Habilitado

ELISA GOMES CARVELLI

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

24 206,95 37

8,62 64,86 Habilitado

ELOISA OLIVEIRA FERNANDES

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

- - -

- -
Desabilitado

(*****)

EMILLY RODRIGUES DA SILVA

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

8 75,50 37

9,44 21,62
Desabilitado

(****)

FREDERICO SOARES SEIXAS

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

39 357,80 58

9,17 67,24 Habilitado

GABRIEL GOMES MARTINS CAVALCANTE (**)

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

21 196,75 37

9,37 56,76
Habilitado

(**)

GABRIEL PINHEIRO ARAÚJO

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

25 238,05 37

9,52 67,57 Habilitado

GABRIELA RODRIGUES SCHMITT

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
19 177,50 63

9,34 30,16 Habilitado

Edital de Resultado Preliminar (20401837)         SEI 0000718-06.2024.4.01.8014 / pg. 2

GABRIELLY SOUZA VIEIRA MELO

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
19 188,00 63

9,89 30,16 Habilitado

GEOVANA ALVES MACEDO DOS REIS

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

5 36,20 55

7,24 9,09
Desabilitado

(****)

GEOVANA LETICIA MARTINS MORAIS

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
12 107,20 63

8,93 19,05
Desabilitado

(****)

GEOVANE GOMES PANTA

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

37 298,10 55

8,06 67,27 Habilitado

GIOVANA FERREIRA SOARES

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

34 313,60 58

9,22 58,62 Habilitado

GUILHERME RICHARD MARTINS NOLETO

Sociedade de
Ensino Serra do

Carmo Ltda -
FASEC

31 294,30 62

9,49 50,00 Habilitado

ISABELLA RIBEIRO DE OLIVEIRA GONZAGA (**)

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

40 387,40 58

9,69 68,97
Habilitado

(**)

ISADORA RODRIGUES OLÍMPIO

Sociedade de
Ensino Serra do

Carmo Ltda -
FASEC

50 414,70 62

8,29 80,65 Habilitado

JACIEL OLIVEIRA DOS REIS (**)

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

20 176,55 37

8,83 54,05
Habilitado

(**)

JÂNIO SAWREPTE DE BRITO XERENTE (*)

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
19 147,10 63

7,74 30,16
Habilitado

(*)

JEFFERSON GOMES DA CRUZ

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

10 75,00 55

7,50 18,18
Desabilitado

(****)

JHULHA STERFFANNY DA SILVA (**)

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
7 67,20 63

9,60 11,11
Desabilitado
(**) (****)

JOÃO GABRIEL DA CONCEIÇÃO SILVA (**)

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

8 74,00 37

9,25 21,62
Desabilitado
(**) (****)

JOÃO PEDRO SIMÕES BUENAGA SEVILHA

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
- - -

- -
Desabilitado

(*****)

JOÃO PEDRO SOARES VELOSO (**)

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
19 163,70 63

8,62 30,16
Habilitado

(**)

JORGE RAFAEL SILVA DE MATOS

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
50 397,20 63

7,94 79,37 Habilitado

JOSÉ ELTON MENDES DA SILVA BRITO (**)

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

38 276,15 55

7,27 69,09
Habilitado

(**)

JOYCE ESTRELLA PEREIRA SANTOS (*)

Sociedade de
Ensino Serra do

Carmo Ltda -
FASEC

49 430,00 62

8,78 79,03
Habilitado

(*)

JÚLIA MOLEIRO FERREIRA DE SOUZA

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

20 176,70 58

8,84 34,48 Habilitado

JULIE KHARINE GOMES DE SOUZA (**)

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

12 111,22 37

9,27 32,43
Habilitado

(**)

Edital de Resultado Preliminar (20401837)         SEI 0000718-06.2024.4.01.8014 / pg. 3

KAMILA FILHO DA SILVA

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

22 204,70 58

9,30 37,93 Habilitado

KARYNE SILVESTRE DE OLIVEIRA COSTA

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

4 33,85 37

8,46 10,81
Desabilitado

(****)

KAUÊ RICARDO TEIXEIRA DOMICIANO

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

5 41,50 55

8,30 9,09
Desabilitado

(****)

KEILLA CAROL WILBERT

Sociedade de
Ensino Serra do

Carmo Ltda -
FASEC

37 359,50 62

9,72 59,68 Habilitado

LAILA CRISTINA RAMOS AZEVEDO (**)

Sociedade de
Ensino Serra do

Carmo Ltda -
FASEC

22 203,70 62

9,26 35,48
Habilitado

(**)

LARA EMANUELA ALVES SÁ

Sociedade de
Ensino Serra do

Carmo Ltda -
FASEC

37 312,10 62

8,44 59,68 Habilitado

LARISSA REIS SALES

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
30 266,20 63

8,87 47,62 Habilitado

LAYNE NUNES VIEIRA

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

21 193,87 37

9,23 56,76 Habilitado

LETICIA DONATO RODRIGUES
Faculdade de

Palmas - FAPAL 13 107,30 82 8,25 15,85
Desabilitado

(****)

LUCAS DE ALMEIDA NOLETO (**)

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

12 99,80 58

8,32 20,69
Desabilitado
(**) (****)

LUIZ HENRIQUE ARAÚJO BASTOS (*)

Sociedade de
Ensino Serra do

Carmo Ltda -
FASEC

27 218,45 62

8,09 43,55
Habilitado

(*)

LUMA PAIZA OLIVEIRA COELHO

Instituto
Tocantinense de

Educação
Superior e

Pesquisa Ltda -
Faculdade ITOP

37 311,35 77

8,41 48,05 Habilitado

MARCELLY DE LIMA DANTAS

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

17 152,20 37

8,95 45,95 Habilitado

MARIA APARECIDA PEREIRA CAMPOS (*) (**)

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
27 185,60 63

6,87 42,86

Desabilitado
(*) (**)
(***)

MARIA CAROLINE GUEDES DE ALMEIDA (**)

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
12 113,40 63

9,45 19,05
Desabilitado
(**) (****)

MARIA FERNANDA BORGES ALMEIDA

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
32 284,00 63

8,88 50,79 Habilitado

MARIANA RIBEIRO RODRIGUES MARTINS

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

4 35,55 37

8,89 10,81
Desabilitado

(****)

MARTA RODRIGUES COELHO

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

22 197,40 58

8,97 37,93 Habilitado

MELL LINS SILVA MATOS

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

12 102,90 55

8,58 21,82
Desabilitado

(****)

MICHAEL JÚLIO CUNHA GABINO (**)

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
19 139,20 63

7,33 30,16
Habilitado

(**)

Edital de Resultado Preliminar (20401837)         SEI 0000718-06.2024.4.01.8014 / pg. 4

MILENE FREIRE DE ABREU LEAO

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

8 69,20 37

8,65 21,62
Desabilitado

(****)

NATHÁLLIA CASTRO MARQUES

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

13 112,61 55

8,66 23,64
Desabilitado

(****)

NATHALY TAYRINE SANTOS GUIMARÃES (**)

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

48 429,55 58

8,95 82,76
Habilitado

(**)

PALOMA PEREIRA DE ANDRADE

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

20 168,79 37

8,44 54,05 Habilitado

PÂMELA LIMA RAMOS

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

24 207,04 37

8,63 64,86 Habilitado

RAFAELLA MARTINS PINTO
Faculdade de

Palmas - FAPAL 7 51,00 82 7,29 8,54
Desabilitado

(****)

RICARDO HENRIQUE DA SILVA DE SOUZA

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

25 214,83 37

8,59 67,57 Habilitado

SAMUEL PEREIRA BARBOSA LIMA

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

33 306,70 58

9,29 56,90 Habilitado

SANDY ALICE SILVA SANTOS

Sociedade de
Ensino Serra do

Carmo Ltda -
FASEC

49 467,60 62

9,54 79,03 Habilitado

SARAH AIRES DA SILVA

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
46 425,30 63

9,25 73,02 Habilitado

SARAH INGRID MOURA E SILVA

Fundação
Universidade do

Tocantins -
UNITINS

34 278,40 58

8,19 58,62 Habilitado

SHIRLEY FERRAZ JAIME DE ANDRADE
Faculdade de

Palmas - FAPAL 54 499,30 82 9,25 65,85 Habilitado

STHEFANY MAGALHÃES SOUZA

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

25 232,20 37

9,29 67,57 Habilitado

TARCILA SANTANNA

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

8 76,25 37

9,53 21,62
Desabilitado

(****)

THALITA ALVES CAVALCANTE

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

31 264,36 55

8,53 56,36 Habilitado

THIAGO SANTOS DA SILVA (**)

Instituto
Tocantinense de

Educação
Superior e

Pesquisa Ltda -
Faculdade ITOP

50 472,80 77

9,46 64,94
Habilitado

(**)

VICTOR HUGO ARAÚJO DOS SANTOS

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
19 168,60 63

8,87 30,16 Habilitado

VINÍCIUS RIBEIRO TEIXEIRA

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
53 453,35 63

8,55 84,13 Habilitado

VITÓRIA ALVES DA COSTA LEAL

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
45 397,20 63

8,83 71,43 Habilitado

VITÓRIA CRISTINA GONÇALVES GARCIA

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
12 109,60 63

9,13 19,05
Desabilitado

(****)

Edital de Resultado Preliminar (20401837)         SEI 0000718-06.2024.4.01.8014 / pg. 5

VITÓRIA FERREIRA DE LIMA DIAS (*)

Universidade
Federal do

Tocantins - UFT
7 63,40 63

9,06 11,11
Desabilitado

(*) (****)

WARLEY CIRQUEIRA SIRILO

Centro
Universitário
Católica do
Tocantins -

UNICATÓLICA

16 144,32 37

9,02 43,24 Habilitado

YAGO RODRIGUES DUARTE (**)

Sociedade de
Ensino Serra do

Carmo Ltda -
FASEC

- - -

- -
Desabilitado
(**) (*****)

YLANNA RAVENA CARVALHO DE AQUINO
Faculdade de

Palmas - FAPAL 13 115,50 82 8,88 15,85
Desabilitado

(****)

YSLANNA RAYDAN GUANAES BITTENCOURT TAVARES

Centro
Universitário
Luterano da

Palmas -
CEULP/ULBRA

11 74,65 55

6,79 20,00
Desabilitado

(****)
(*) Candidato concorrendo a vaga reservada aos portadores de necessidades especiais, conforme Item 1.1, do Edital 001/2024.
(**)Candidato concorrendo a vaga reservada para candidatos negros, conforme Item 1.2, do Edital 001/2024.
(***)Candidato desabilitado por não atingir média final do histórico escolar igual ou superior a 7,00 (sete), conforme Item 4.1, do Edital 001/2024.
(****)Candidato desabilitado por não ter concluído, no mínimo, 30% (trinta por cento) das disciplinas constantes da grade curricular do curso,
conforme Item 2.1, alínea "a", do Edital 001/2024.
(*****)Candidato desabilitado por não ter apresentado histórico escolar, conforme Item 2.3, alínea "c", do Edital 001/2024.

1.2. Foram considerados habilitados os candidatos que comprovaram, por meio do histórico escolar, ter concluído, no mínimo 30%
(trinta por cento) das disciplinas das respectivas grades curriculares (Item 2.1, alínea “a” do Edital 001/2024), e que obtiveram, na escala de 0,00
(zero) a 10 (dez), média igual ou superior a 7,00 (sete) à nota final obtida na análise do histórico escolar (Item 4.1 do Edital 001/2024).

2. DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos poderão ter acesso à planilha de análise do histórico escolar, bem como interpor recurso contra o resultado

provisório, das 8 horas, do dia 25 de abril de 2024, às 18 horas, do dia 26 de abril de 2024, por meio, exclusivamente, do preenchimento
do FORMULÁRIO DE RECURSO, disponível no link: (www.trf1.jus.br/sjto).

2.2. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pedido de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. A divulgação do Resultado Definitivo da Análise do Histórico Escolar, após a análise dos recursos interpostos e as respectivas

justificativas de alteração do Resultado Provisório, ocorrerá na data prevista de 02 de maio de 2024, no endereço eletrônico www.trf1.jus.br/sjto.

3.2. A classificação no processo de seleção de estagiários não gera direito à convocação, que será realizada na conveniência da
Seção Judiciária do Tocantins, em estrita observância às necessidades do serviço e previsão orçamentária.

3.3. Em conformidade com o Edital 001/2024 e o Regulamento do Programa de Estágio da Justiça Federal - Seção Judiciária do
Tocantins (consolidado em 15/05/2013), somente serão admitidos como estagiários na Seção Judiciária do Tocantins acadêmicos das instituições de
ensino com as quais a Seção mantém convênio para concessão de estágio.

Palmas/TO, data da assinatura eletrônica.

GABRIEL BRUM TEIXEIRA

Juiz Federal Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Brum Teixeira, Diretor do Foro, em 24/04/2024, às 14:38 (horário de Brasília), conforme art. 1º, §
2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 20401837 e o código CRC
B0113027.

Quadra 201 Norte, Conjunto 01, Lote 02A - Bairro Plano Diretor Norte - CEP 77001-128 - Palmas - TO - www.trf1.jus.br/sjto/

0000718-06.2024.4.01.8014 20401837v1

Edital de Resultado Preliminar (20401837)         SEI 0000718-06.2024.4.01.8014 / pg. 6

https://www.trf1.jus.br/sjto/avisos/selecao-estagio-palmas-direito
https://www.trf1.jus.br/sjto/avisos/selecao-estagio-palmas-direito

	Edital de Resultado Preliminar (20401837)